1

2020年３月 11日

各 位

連結子会社（特定子会社）の異動に関するお知らせ

（開示事項の経過報告）

以下の特定目的会社について、2020年２月期第４四半期より、連結の範囲に含めることといたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

１．湘南ファンドの連結子会社化の理由

2019年 11月 28日付「湘南レーベル株式会社の株式取得及び合同会社サニーサイドインの持分取得並びに資産（優先出資証券）

の取得に関するお知らせ」にて公表させていただきましたとおり当社は、湘南ファンド第１号特定目的会社（以下、「本特定目的

会社」といいます。）の優先出資証券を取得いたしました。

当社は、本特定目的会社を連結上の実質的な経営支配がなされているかという観点から、連結の範囲に含めるかを再検討いた

しました。その結果、特定目的会社であるという特性および実質的支配性を鑑み、2019 年12月26日の取得以降、会計監査人であ

る太陽有限責任監査法人との継続的な協議・検討を行った結果、実質的な経営支配権を有するため、当社の連結子会社の範囲に

含めるという結論に達しました。また、本特定目的会社の優先資本金および特定資本金の額が当社の資本金の額の100分の10以上

に相当することから、本特定目的会社が当社の連結子会社となり、本特定目的会社は当社の特定子会社に該当することとなりま

した。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 湘南ファンド第１号特定目的会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区四谷４-32-８ YKBサニービル６階

（３） 事 業 内 容

１．資産流動化法に基づき作成される資産流動化計画に従った特定資産の取得、開発及

び保有並びにその管理及び処分に係る業務

２．その他前記特定資産の流動化に係る業務に付帯する一切の業務

（４） 代表者の役職・氏名 取締役 矢澤 学

（５） 資 本 金
105,100千円

（特定資本金100千円、優先資本金105,000千円）

（６） 優 先 出 資 者 の 概 要 当社、湘南レーベル株式会社

（７） 設 立 年 月 日 2007年４月３日

（８） 純 資 産 22,043万円（2019年９月30日時点）

（９） 総 資 産 264,073万円（2019年９月30日時点）

（10）

資 本 関 係

人 的 関 係

取 引 関 係

当社と湘南ファンドとの間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と湘南ファンドの関係者及び関係会社の間には、

特筆すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

会 社 名 株式会社ＤＤホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久

（コード番号：3073 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 グループ経営企画本部長   斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）

2

（11）
関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

湘南ファンドは、当社の関連当事者には該当しません。また、湘南ファンドの関係者及

び関連会社は、当社の関連当事者に該当しません。

（12） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態                    （単位：千円）

決 算 期 2017年９月期 2018年９月期 2019年９月期

 売 上 高 219,600 219,600 219,600

 営 業 利 益 113,513 125,247 123,891

 経 常 利 益 105,259 116,892 115,754

 当 期 純 利 益 104,835 116,468 115,331

 総 資 産 2,770,957 2,714,427 2,640,733

 純 資 産 204,935  226,568 220,431

３．今後の見通し

本件及び開示資料に伴う 2020 年２月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後業績への影響が生じた場合には、

速やかに開示いたします。

以 上